
Dlouhoňovice
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.070199N, 16.441540E

Nadmořská výška: 416 m n. m. První pís. zmínka: 1543 (481 let) Katastrální výměra: 390 ha

Počet obyvatel: 804 PSČ: 564 01

Adresa URL: www.dlouhonovice.cz

Historie obce Dlouhoňovice
Prastará česká osada, o které se prvně dočítáme v písemných pramenech z roku 1543, nese dle pověsti
jméno po zakladateli rodu Dlúhoňovi. Patřívala pánům ze Žampachu, tedy hradu, z něhož dnes zbyla
pouze zřícenina asi 3 kilometry od vsi. Místní pověsti vypravují o tajných chodbách, vedoucích z hradu až
do lesů u Dlouhoňovic. Na okolních pozemcích se dařilo pšenici, a tak žampaští jezuité zřídili roku
1648 dvůr, který sloužil jako výměnek baronky Bukovské. Po zrušení řádu v roce 1777 byl rozdělen
poddaným.knihovny a obecního úřadu. Budova nové školy byla postavena v roce 1887 a dodnes slouží jako
sídlo mateřské školy, veřejné V roce 1969 byla obec integrována do Žamberka. V 80. letech do jejího
života velmi necitlivě zasáhla výstavba velkokapacitní mlékárny a následně stavba tří panelových
domů, čímž ztratila svůj vesnický charakter. Po společenských změnách v roce 1989 obec obnovila svoji
samostatnost a 22. 4. 2002 jí bylo uděleno právo používat vlastní znak a prapor.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9665/dlouhonovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 04:01:29


